
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ КИШЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
11.07.2022 Д-252-01-05-74

Об утверждении ответственных 
за реализацию муниципальной 
системы оценки качества 
образования в Кишертском 
муниципальном округе

В соответствии с Методическими рекомендациями по развитию 
муниципальных механизмов системы оценки качества образования, письмом 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный 
институт оценки качества образования» от 26.05.2022 г. № 02-22/579 «О 
запуске электронной формы сбора данных РУМ и организации оценки 
МУМ», приказом Министерства образования и науки пермского края от 
09.03.2021 № 26-01-06-223 «Об утверждении Концепции региональной 
системы управления качеством образования в Пермском крае до 2024 года», 
приказом Управления муниципальными учреждениями Кишертского 
муниципального округа от 22.06.2021 № СЭД-252-01-05-73 «О проведении 
мониторинга системы управления качеством образования в Кишертском 
муниципальном округе», в целях формирования перечня документов для 
оценки механизмов управления качеством образования на муниципальном 
уровне
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственных за реализацию направлений муниципальной 
системы оценки качества образования (далее -  МСОКО) в Кишертском 
муниципальном округе (приложение 1);

2. Специалистам отдела образования Управления муниципальными 
учреждения и МБУ ДПО «Районный информационно-методический центр», 
МАУ ДО «Детская школа искусств», ответственных за реализацию 
направлений МСОКО:

2.1.Разработать документацию в соответствии с компонентами



управленческого цикла (нормативно-правовую, информационную,
аналитическую), обеспечить функционирование МСОКО;

2.2. Обеспечить размещение информации о функционировании 
соответствующего направления муниципальной системы оценки качества 
образования на официальном сайте Управления муниципальными 
учреждениями, а также заполнение соответствующего направления формы 
сбора первичных данных на ресурсе Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества 
образования».

3. Признать утратившим силу приказ Управления муниципальными 
учреждениями администрации Кишертского муниципального округа от 

22.06.2021 г № СЭД- 252-01-05-73 «О проведении мониторинга системы 
управления качеством образования в Кишертском муниципальном округе».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
муниципальными учреждениями С.В. Дунина



Приложение 1.

Список ответственных за реализацию направлений муниципальной 
системы оценки качеством образования в Кишертском муниципальном

округе Пермского края

Раздел мониторинга ответственные

Механизм управления качеством образовательных организаций

Система оценки качества подготовки 
обучающихся

Третьякова Ж.И., главный 
специалист отдела образования

Система работы со школами с низкими 
результатами обучения и/или школам, 
функционирующими в 
неблагоприятных социальных условиях 
(далее - ШПОР. ШНСУ)

Третьякова Ж.И., главный 
специалист отдела образования,

Штейникова Н.В., начальник отдела 
образования

Система выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у 
детей и молодежи

Галкина Е.А., директор МАУ ДО 
«Детская школа искусств»

Система работы по самоопределению 
профессиональной ориентации 
обучающихся

Рожкова Л.Т.. главный специалист 
отдела образования

Механизмы управления качеством образовательной деятельности

Система мониторинга эффективности 
руководителей всех образовательных 
организаций

Штейникова Н.В., начальник отдела 
образования

Система обеспечения 
профессионального развития 
педагогических работников

Летита Т.И., директор МБУ ДПО 
«РИМЦ»

Система организации воспитания 
обучающихся

Соснина Н.С., главный специалист 
отдела образования

Система мониторинга качества 
дошкольного образования

Гилева А.И., методист МБУ ДПО 
«РИМЦ»


